

Radny Rady Miejskiej w Ozimku
Zygmunt Olbryt

Ozimek, 11.09.2023r.



Pani Aldona Koczur
Przewodnicząca Rady Miejskiej
w Ozimku

Interpelacja

W sprawie: poprawy jakości funkcjonowania osób niepełnosprawnych na osiedlu mieszkaniowym Juliusza Słowackiego – Janusza Korczaka

Na podstawie informacji mieszkańców ww. osiedla pragnę zwrócić uwagę na konieczność poprawnego i jednoznacznego oznakowania na parkingach miejsc postojowych dla użytkowników pojazdów będących osobami niepełnosprawnymi.

Zgodnie z przepisami prawa miejsca postojowe dla niepełnosprawnych winny być oznakowane znakami pionowymi D-18 lub D-18a (znak w postaci niebieskiej tabliczki z takim symbolem, a ponadto powinno być zaznaczone kolorem niebieskim przez pomalowanie obszaru, na którym ma stać pojazd. Oznakowanie poziome, oprócz wspomnianego koloru niebieskiego, powinno mieć symbol osoby na wózku, czyli znak P-24. Prawo zaznacza, że miejsce postojowe dla osób niepełnosprawnych musi być oznaczone przede wszystkim oznaczeniem poziomym.

Aktualna sytuacja w zakresie oznakowania miejsc dla osób niepełnosprawnych na parkingach przy ul. Juliusza Słowackiego jest następująca:

- 1/ na parkingu między blokami nr 14 – 16 brak oznakowania poziomego,
- 2/ na parkingu naprzeciw bloku nr 3 brak oznakowania poziomego,
- 3/ na parkingu naprzeciw bloku nr 4 i w pobliżu sklepu mięsnego p. Gołomba brak oznakowania pionowego, a na asfalcie (bez pomalowania kolorem niebieskim) jedynie oznakowane kolorem białym symbol osoby na wózku, między blokami nr 6 – 8 brak jakiegokolwiek miejsca postojowego dla osób niepełnosprawnych.

Na parkingu przy ul. Janusza Korczaka (w stronę przedszkola) brak oznakowania poziomego.

Niezależnie od powyższego dla poprawy korzystania przez osoby niepełnosprawne poruszające się na wózkach, a także dla osób z wózkami dziecięcymi przy rondzie na ul. Janusza Korczaka i przebiegającej przez nie przejście – chodnik należy naprawić jezdnię (na jezdni przed wspomnianym przejściem po opadach deszczu diable zbiera się znacznych rozmiarów kałuża), a także na chodniku po przeciwnej stronie przejścia należy obniżyć krawężnik umożliwiając bezpieczne i właściwe pokonanie go wózkiem (obecnie wysokość krawężnika wynosi 15 – 17 cm).

Liczę na stosunkowo szybkie załatwienie wspomnianych niedogodności.

Z wyrazami szacunku

Zygmunt Olbryt